SegundaFeira, 13 de Março de 2023  Edição nº 308

SegundaFeira

13 de Março de 2023

Edição nº 308

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº. 0010, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe sobre Exoneração, a
pedido, de Conselheiro Tutelar
Efetivo do Município de
Maetinga.”

A Prefeita Municipal de Maetinga, de acordo com as atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando o Ofício n° 03/2023 expedido pelo Conselho Tutelar, o qual

informa o pedido de exoneração, a partir de 14/03/2023, do Conselheiro Tutelar

ESMAEL ALCÂNTARA DA SILVA.

DECRETA:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, ESMAEL ALCÂNTARA DA SILVA, conselheiro

tutelar efetivo, portador do RG. nº. 14852708-63, do cargo de Conselheiro

Tutelar do Município de Maetinga, a partir de 14/03/2023.

Art. 2º - Fica convocado o suplente imediato para assumir a função de

Conselheiro Tutelar.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga-BA, em 13 de março de 2023.

ALINE COSTA AGUIAR SILVEIRA

Prefeita Municipal

		2023-03-13T18:30:27-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO